



# UNIVERZITA KARLOVA

Kvestor

V Praze dne 12.7.2023

**Věc: Odpověď na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.**

dne 27.6.2023 jste prostřednictvím datové schránky Univerzity Karlovy podal žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Ve své žádosti požadujete odpovědi na tyto dotazy: „*Kým byla prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. navržena do Etické komise UK? Jaká byla kritéria pro její navržení a následné jmenování členkou Etické komise UK? Zároveň prosím o poskytnutí veškerých materiálů souvisejících s jejím jmenováním do Etické komise UK.*“

K Vaším dotazům sdělujeme a poskytujeme následující:

Paní prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D., byla navržena do Etické komise Vědeckou radou Univerzity Karlovy. K tomu Vám poskytujeme tyto materiály:

- 1) Materiál pro zasedání Vědecké rady – Návrh kandidátů na jmenování členy Etické komise UK ze dne 14.2.2023.
- 2) Zápis ze zasedání Vědecké rady ze dne 23.2.2023 - <https://cuni.cz/UK-4979-version1-zapis-ze-zasedani-vr-uk-2322023.pdf>
- 3) Jmenování prof. JUDr. Kristiny Koldinské, Ph.D.

S pozdravem

Mgr. Martin Maňásek



**Univerzita Karlova  
Ovocný trh 5, Praha 1**

**V Praze dne 14. 2. 2023**

**Materiál pro zasedání Vědecké rady UK**

**konané dne 23. února 2023**

**Název: Návrh kandidátů na jmenování členy Etické komise UK**

**Předkládá: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., rektorka UK**

**Návrh usnesení: Vědecká rada návrh projednala a navrhuje předkládané nominace**

Jednací řád Etické komise Univerzity Karlovy (opatření rektora UK č. 63/2018 z 20. 12. 2018) v čl. 2 Složení komise v bodě 1 stanoví:

*Komise má sedm členů. Předsedu a šest členů komise jmenuje a odvolává rektor; funkční období je tříleté. Komise se skládá z členů akademické obce univerzity. **Dva členy komise jmenuje rektor na návrh vědecké rady univerzity a tři členy komise na návrh akademického senátu univerzity, z nichž nejméně dva jsou studenti univerzity.***

28. 2. 2023 končí funkční období členů Etické komise UK jmenovaných v roce 2020 na návrh VR UK, prof. MUDr. Pavlu Martáskovi, DrSc. a doc. PhDr. Mirei Ryškové, Dr. theol.

Předsedkyně Vědecké rady UK prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. **navrhuje na jmenování členy Etické komise UK na funkční období 1. 3. 2023 – 28. 2. 2026:**

**1. prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.,**

profesorka na Katedře pracovního práva a práva sociálního zabezpečení PF UK. V rámci výzkumu se zajímá o rovnost pohlaví, sociální právo EU, koordinaci sociálního zabezpečení a sociální asistenci.

**2. Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D.,**

přednosta Ústavu etiky a humanitních studií 3. LF UK, molekulární biolog a genetik, farní vikář/kaplan Římskokatolické akademické farnosti Praha a farář v Lechovicích u Znojma.

Jako respektovaní členové akademické obce s dlouholetými zkušenostmi v oblasti pedagogické i vědecké mají nominovaní všechny předpoklady být významnou posilou Etické komise UK v její činnosti.



# UNIVERZITA KARLOVA

Rektorka

Č. j.: UKRUK/117524/2023

V Praze dne 1. 3. 2023

Vážená paní profesorko,

podle čl. 2 odst. 1 opatření rektora č. 63/2018, kterým byl vydán Jednací řád Etické komise, Vás na návrh Vědecké rady Univerzity Karlovy

j m e n u j i

**členkou Etické komise Univerzity Karlovy**  
pro funkční období od 1. 3. 2023 do 28. 2. 2026.

V souladu s čl. 2 odst. 2 Jednacího řádu Etické komise Vás prosím o písemný souhlas s členstvím v komisi spojený se závazkem mlčenlivosti o všech důvěrných nebo jinak citlivých otázkách projednávaných podnětů.

Jmenování vstoupí v účinnost dnem doručení Vašeho písemného souhlasu spojeného se závazkem mlčenlivosti.

Přeji Vám mnoho úspěchů do výkonu této odpovědné funkce.

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.

***Vážená paní***  
***prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D.***  
***Katedra pracovního práva***  
***a sociálního zabezpečení***  
***Právnická fakulta***  
***Univerzity Karlovy***

